

Zakończenie wizyty na Kubie

Podpisano wieloletni program współpracy

HAWANA PAP. Wczoraj w ostatnim dniu oficjalnej przyjacielskiej wizyty na Kubie, I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. Wojciech Jaruzelski i pozostali członkowie delegacji polskiej odwiedzili wyższą szkołę oficerską im. Karola Roloffa Miałowskiego w pobliżu Hawany. Wojciech Jaruzelski i Fidel Castro podpisali wieloletni program współpracy, specjalizacji, kooperacji i socjalistycznej integracji gospodarczej do roku 2000 między Polską a Kubą. Wczoraj w czasie miejscowego Wojciech Jaruzelski odezwał do Nowego Jorku, by wziął udział w obradach 40 jubileuszowej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ.



WYBORY 13-X-1985

Zanim pierwszy raz pójdą do urn

Szczerze, bez ogródek...

AULA Liceum Medycznego przy pl. Orla Białego w Szczecinie. Wczoraj zgromadzili się tu najmłodszy wyborcy, którzy w tym roku uzyskali czynne prawo wyborcze, czyli po-

stu będą głosowali po raz pierwszy w życiu. Przyszli też uczniowie starszych klas wielu szczecińskich szkół średnich i pomaturalnych. Kandydaci na posłów też młodzi: Jacek Piechota i Mirosław Sobczyk. Zestawienie tej pary doskonale — każdy z nich reprezentuje zupełnie inny temperament.

Trochę wstępu, na szczęście nie nudnego, w wykonaniu organizatorów — dyrekcji Liceum Medycznego, Zarządu Miejskiego ZSMP i Kuratorium, potem pytania.

— Czym jest wybór na posła i jak się czujecie w tej roli? — Dlaczego stypendiów w szkołach wszystkich typów tak mało, a ich przyznawanie bywa niesprawiedliwe?

— Odpowiada J. Piechota: — Jestem za tym, aby było jak najwięcej funduszy na stypendia, pamiętajmy jednak, iż pochodzi one z budżetu państwa, który wypracowujemy. Co do rozdziału — przecież o tym decydują społeczne ognia w

(Dokończenie na str. 2)

40 lat DOPIT

Wśród pionierów byli pocztowcy

CZTERDZIEŚCI lat temu, 25 września 1945 roku o godz. 9, rozpoczęła pracę nowo utworzona Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Szczecinie.

TEGO dnia ówczesny dyrektor okręgu Tadeusz Dziekan wydał okólnik nr 1, w którym czytamy: „Staliśmy twarzą stopą na ziemiach przelotnych przez spramiatych”

(Dokończenie na str. 3)

Demonstracja przeciw polityce gospodarczej rządu portugalskiego

LIZBONA PAP. W stolicy Portugalii odbyła się demonstracja przeciwko polityce gospodarczej rządu, dopuszczającej dużą samowolę właścicieli przedsiębiorstw. W demonstracji, która odbyła się przed oficjalną rezydencją premiera, wzięli udział przedstawiciele załóg około 80 zakładów włókienniczych. Demonstranci żądali wypłaty pensji, z którymi przedsiębiorcy w przemyśle włókienniczym zalegają od miesięcy.



Z KOLEKCJI mody na chłodniejsze dni.

JEDNOSTKA o której mowa niżej, wchodzi w skład 12 Dywizji. Dzisiaj jest jej najlepszym oddziałem. Kadra i żołnierze wysoko zostali ocenieni przez przełożonych. Wyniki szkolenia, osiągnięcia na poligonach, praca wychowawcza z żołnierzami złożyły się na to, że o jednostce mówi się dobrze. Z dumą i zadowoleniem mówiła nam o tym kadra i żołnierze.

9 kwietnia 1945 roku rozkazem Naczelnego Dowódcy WP powołana została 12 Dywizja. Nie była wówczas zmechanizowana. Ot, kolejna dywizja piechoty... Jednostka o której piszemy nie weszła na linię, nie ruszyła na front. Ale krew żołnierzy i tak się polała. Jej żołnierze jako pierwsi stanęli w ochronie zachodnich granic Rzeczypospolitej. Obrona granicy, obrona władzy ludowej wymagała ofiar. Dzisiaj na placu apelowym wzniesiony jest nieduży pomnik. Na stalowej

PL ISSN 0137-9240

Nr indeksu 35034

Kurier SZCZECIŃSKI

Nr 187 (12 326)

ŚRODA, 25 WRZEŚNIA 1985 ROKU

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

Wojciech Jaruzelski w Nowym Jorku

Powrót Polski na arenę międzynarodową

NOWY JORK PAP. Premier Wojciech Jaruzelski przybył dziś do Nowego Jorku, aby wziąć udział w obradach 40 jubileuszowej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Samolot specjalny PLL „LOT” z gen. Jaruzelskim i członkami delegacji polskiej wyładował na lotnisku im. Kennedy'ego o godz. 2 nad ranem czasu warszawskiego.

Dziś spotkanie szefów dyplomacji ZSRR i USA

NOWY JORK PAP. Jubileuszowa sesja ONZ jest okazją do licznych spotkań między państwami na wysokim szczeblu. Na dziś zapowiedziano m. in. rozmowę nowego ministra spraw zagranicznych ZSRR, Eduarda Szewardnadze z sekretarzem stanu USA, George'em Shultzem. Spotkanie nabiera szczególnego znaczenia przed zapowiedzianymi rozmowami na najwyższym szczeblu z udziałem Michaiła Gorbaczowa i Ronalda Reagana.

(Dokończenie na str. 2)

Najlepszy oddział 12 Dywizji

Patriotyzm wymaga czynu

Wypicie wryto nazwiska żołnierzy, którzy na tej ziemi polegali. Tu każdy młody żołnierz rozpoczyna swoją edukację. Tu dowiaduje się o tradycjach i historii jednostki, w której spędzi najbliższe dwa lata.

(Dokończenie na str. 2)

Niezwykła podróż dookoła świata

BRUKSELA PAP. Z niezwyklej podróży dookoła świata wrócił mieszkaniec Brukseli Bruno Lenain, który zajmuje się badaniami w dziedzinie turystyki. Głównym środkiem transportu podróżnika były samoloty 80 towarzystw lotniczych świata. Wyruszając w podróż we wrześniu ub. roku z lotniska brukselskiego B. Lenain przedstawił kontrolerom bilet lotniczy długości 13 metrów i ważący prawie 1,5 kg. Podczas swej wyprawy odwiedził 50 krajów, dokonując w różnych portach lotniczych 109 przesiadek i pokonując w powietrzu trasę 8523 kilometrów.

SZEFA rządu polskiego witali: osobisty przedstawiciel sekretarza generalnego ONZ, szefowie polskich placówek w Stanach Zjednoczonych oraz członkowie delegacji PRL na 40 sesję Zgromadzenia Ogólnego. Gen. Wojciech Jaruzelski dla żył krótkie oświadczenie dla prasy.

STWIERDZIŁ, iż Polska, która jest jednym ze 159 państw członkowskich i współgospodarzem ONZ pragnie umocnienia tej ważnej i niezbędnej organizacji oraz całego systemu ONZ. Ma to doniosłe znaczenie dla świata.

Delegacja polska będzie aktywnie uczestniczyć w pracach sesji. Na porządku obrad znajduje się wiele tematów, stanowiących dla Polski przedmiot szczególnego zainteresowania.

Polska opinia publiczna — stwierdził dalej gen. Jaruzelski — z niepokojem śledzi niebezpieczne tendencje w sytuacji międzynarodowej. Wyraźnie ujawniło się to podczas konsultacji społecznych.

Premier podkreślił, iż pożądanym jest, aby Narody Zjednoczone energicznie podjęły problemy ekonomiczne współczesnego świata. Również w tej kwestii Polska będzie się starała wnieść konstruktywne wkład do prac sesji.

W. Jaruzelski powiedział, iż jego pobyt w Nowym Jorku stwarza też okazje do spotkań dwustronnych, których będzie bardzo wiele.

Szef rządu polskiego wyraził nadzieję, że informacje amerykańskich środków masowego przekazu na temat jego pobytu będą obiektywne.

Z lotniska premier Jaruzelski udał się do siedziby polskiego przedstawicielstwa przy ONZ, w

którym zamieszka w czasie pobytu w Nowym Jorku.

SEKRETARIAT ONZ ogłosił, że przywódca polski przybędzie do siedziby Narodów Zjednoczonych dwukrotnie, jutro i w piątek, 26 i 27 bm.

W czwartek premier W. Jaruzelski spotka się z sekretarzem generalnym ONZ, Javierem Pererem de Cuellar.

W piątek W. Jaruzelski przybędzie ponownie do siedziby ONZ, aby wygłosić przemówienie w debacie generalnej Zgromadzenia Ogólnego NZ.

Agencja Reutersa pisze w korespondencji z Warszawy, że premier Wojciech Jaruzelski weźmie udział w sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, aby swoim przemówieniem podkreślić pełny powrót Polski na arenę międzynarodową.

Dementi Nowej Zelandii

Agenci francuscy staną przed sądem

LONDYN PAP. Premier Nowej Zelandii David Lange oświadczył, że spekulacje, jakoby jego rząd miał zamiar poczynić kroki w celu przerwania procesu tajnych agentów Francji, są bezpodstawne. Premier Lange stwierdził, że proces przed sądem nowozelandzkim będzie odbywał się bez jakichkolwiek nacisków z zewnątrz. Dwa agenci wywiadu francuskiego są oskarżeni o zatopienie statku „Rainbow Warrior” i spowodowanie śmierci członka jego załogi. Wypowiedź Langego odnosiła się do pogłoszek, jakoby Francja uzależniała wypłacenie odszkodowania od zwolnienia agentów.

Psychopata ery samochodowej

Potwór z Florencji ciągle nieuchwytny

MA NA SUMIENIU 8 podwójnych morderstw, ostatnie sprzed tygodnia. Zabija zawsze w ten sam sposób — strzałami z pistoletu kaliber 22. Strzela do młodych par splecionych w miłosnym uścisku, potem sprawnymi cieciami i masażem niezłym chirurg pozabawia martwe ciała kobiet piersi i nosakruje łona.

OD 17 lat działa w okolicach Florencji wśród lasów i zarosła, którymi porośnięte są wzgórza otaczające miasto, gdzie nierozważni turyści rozstawiają samotne namioty lub parku-

ją swe samochody młode pary. Nazwano go potworem z Florencji, ale tak naprawdę nie o nim nie wiadomo. Nie ma

(Dokończenie na str. 3)

